
Předkládaná práce se zabývá problematikou, která se v posledních desetiletích minulého století stala
předmětem mnoha kontroverzí a která i dnes patří – snad ještě vedle otázky po „spasení všech“ - k
nejdůležitějším a zároveň k nejdiskutovanějším tématům křesťanské eschatologie. Ve srovnání s mnoha
závažnými otázkami, jež hýbají dnešní teologií, se snadno může jevit jako okrajová až podružná,
náležející spíše do sféry představ a spekulací než do oblasti seriózní teologické reflexe. Ve skutečnosti
se však v otázce po bezprostřední posmrtné existenci člověka – není-li ihned odbyta poukazem k údajně
„střízlivým“ a prostým biblickým výpovědím či k základním křesťanským vyznáním – střetávají
základní teologické pohledy a stanoviska, která byla učiněna v eschatologii i předcházejících
dogmatických traktátech.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

